
 
 

CITTA’   DI   MOLFETTA 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Iscritta al n° 248  del registro delle determinazioni assunta in data 23/05/2005 
emessa ai sensi del D.Lgvo 18 agosto 2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo per  contratto di Assistenza e Manutenzione 
programma di Gestione Opere Pubbliche nonché n.2 gg di formazione da parte del 
Gruppo STR  s.p.a. di Napoli .   
 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
      _   Questo Settore è in possesso di una licenza d’uso da parte del Gruppo STR  s.p.a. per   
            l’utilizzo di un software “Linea 32” di gestione tecnico e/o amministrativa delle opere      
            pubbliche; 
      _    La summenzionata licenza d’uso relativa all’assistenza e manutenzione del software è ormai   
            scaduta per cui si rende necessario il rinnovo; 

− Tale procedura informatica  garantisce il corretto funzionamento del Settore Lavori Pubblici 
in quanto in grado di gestire i vari aspetti della conduzione amministrativa di un’opera 
pubblica a partire dalla Programmazione Triennale passando alle fasi di Progetto, 
Affidamento, Esecuzione e Collaudo e il conseguente immagazzinamento delle informazioni 
relative all’iter burocratico delle opere;  

− Dato atto che per il rinnovo della predetta licenza d’uso, si è provveduto alla richiesta di un  
preventivo da parte del Gruppo STR s.p.a. già fornitore del software “Linea 32” relativo alla 
gestione delle opere pubbliche; 

− Che il Gruppo STR s.p.a. in data 05.01.2005 ha inviato i predetti preventivi relativi a: 
o Contratto di assistenza e manutenzione al programma  per un importo di € 482,40 

comprensivo di IVA al 20% ;   .  
o N.2 gg di formazione da effettuarsi presso il Settore LL.PP. per un importo di € 

1.428,00 comprensivo di IVA al 20%; 
− Ritenuto, quindi opportuno, provvedere alla relativa accettazione dei preventivi proposti 

nonché alla successiva liquidazione, ammontante ad € 482,40, IVA inclusa per assistenza e 
manutenzione programmi e € 1.428,00 per n.2 gg di formazione , su presentazione di fattura 
debitamente controllata e vistata dal Responsabile del Procedimento ; 

− Visto il regolamento dei Contratti; 
− Visto lo statuto dell’Ente; 
− Visto il D. Lgs. N°267 del 18/8/2000 

 
DETERMINA 

 
a) Approvare i preventivi proposti dal GRUPPO STR di Napoli relativi al contratto di assistenza e 
manutenzione ai programmi OO.PP. e n. 2 gg di formazione . 
b) stabilire che senza ulteriore formalità si provvederà alla liquidazione per il servizio assistenza e 
manutenzione nonché delle n.2 giornate di formazione  per un importo complessivo di €. 1.910,40 
IVA compresa; 
Imputare la somma complessiva, pari a € 1.910,40 IVA inclusa al cap. PEG 13471 con impegno n° 
1439 del bilancio 2005; 
c) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 1.910,40 IVA inclusa 
a favore della Ditta GRUPPO STR di Napoli  
d) Nominare Responsabile del Procedimento il dott. Mario Morea; 
e) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Dirigente Settore 
LL.PP. e al Direttore di Ragioneria ; 
f) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 49 – comma 1 – e 151 – comma 4 – del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
 



 
 

                                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
                                                                        ( Ing. Enzo Balducci ) 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il__________________________ e vi rimarrà per 15 giorni fino 
al__________________________. 
 
                                                                                                 Il Segretario Generale 

(dott.Carlo Lentini Graziano) 


